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sætte køb af fly, der er behov for i Danmark. Det 
er klart, at vi selvfølgelig vil arbejde for; at man i 
et kommende forsvarsforlig ikke køber fly, man 
ikke har brug for. 

Kl. 13:52 
Tredj e næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 13:52 
Frank Aaen (EL): 
Så må vi vel også kunne få et løfte fra SF om, 
at man ikke går ind i at købe nye jagerfly, enten 
Joint Strike Fighters eller nogle af de andre mo- 
deller, der er på banen, og som er hqndèdyre, 
og som i virkeligheden også kun har ét formål, 
nemlig at skulle anvendes i krige langt væk fra 
Danmark i stil med Afghanistankrigen og Irak- 
krigen. Altså, vi er vel enige om, at dem er der i 
hvert fald ikke brug for; der er ikke brug for at 
ofre et stort milliardbeløb på nye dræbermaski- 
ner af den type, som generalerne ønsker sig. Og 
det må være en betingelse for, at SF går med i et 
forsvarsforlig, at de fly i hvert fald ikke er med, i 
forligsaftalen. 

: . Kl. 13:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): . 
Ordføreren. 

' Kl. 13:53 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes, at jeg har svaret på det i mit sidste . 
svar, nemlig at det, vi er optaget af, er diskussio- 
nen om levetidsforlængelse af F-16-flyene og 
samtidig en debat om, hvor mange fly der er be- 
hov for. Det er også vores synspunkt i det arbej- 
de, vi laver i forhold til kommende forsvarsfor- 
lig, og så må vi se, hvor langt det rækker. 

Så har jeg blot en enkelt sidekommentar til 
diskussionen om, om man overhovedet skal del- 
tage i krig. Jeg synes, man skal lade være med at 
deltage i selvopfundne, underlige krige som 
den, regeringen og Dansk Folkeparti valgte at 
deltage i i Irak. Jeg synes til gengæld, at der er 
steder, hvor man nødvendigvis må deltage. Jeg 
tror i øvrigt også, at Enhedslisten var med i ti- 
dernes morgen, da vi sendte tropper til Albanien 
efter Berishastyrets fald for at undgå noget, der 
kunne udvikle sig til en borgerkrig. Jeg tror og- 
så, hvis jeg husker rigtigt, at Enhedslisten var 
med i forbindelse med Afrikas Horn, da vi blev 
bedt om at stille en fredsbevarende styrke op 
mellem Eritrea og Etiopien, fordi man ville und- 
gå, at konflikten brød ud igen. 

Så vores synspunkt er ikke et pacifistisk syns- 
punkt om, at vi aldrig skal gøre 'det,. Vores syns- 

punkt er det, at det skal være med meget stor 
omtanke, man anvender militære midler. 

Kl. 13:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Louise Schack Elholm for en kort bemærk- 
ning. 

K1. 13:54 
Louise Schack Elholm (V): 
[Lydudfald] ... at hr. Villy Søvndals taktik er at 
smide så meget med mudder, at man ikke opda- 
ger ... 

Kl. 13:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Vi skal lige have mikrofonen slået til. (Louise 
Schack Elholm (V): Det er fru Sophie Løhdes mi- 
krofon, der er tændt.) Ja, men nu bliver den rig- 
tige mikrofon tændt. Fru Louise Schack Elholm 
har ordet. 

.Kl. 13:55 
Louise Schack Elholm (V): 
Tak. Det er tydeligt, at hr., Villy Søvndals strategi 
er at kaste så meget med mudder, at man holder 
opmærksomheden væk fra SF's egen politik. Og 
det kan jeg godt forstå, for faktum er, at dan- 
skerne ikke aner, hvad de ville blive ramt af, 
hvis de rent faktisk stemte på en S-SF-regering. 
For mens Socialdemokraternes formand siger, at 
det vil være direkte uansvarligt at få flere offent- 
ligt ansatte, foreslår SF ifølge SF's egen jobplan 
ca. 8.000 flere offentligt ansatte. Man aner altså 
ikke, hvad man vil komme til at opleve. 

Men lad nu det ligge. Jeg synes, det er meget 
mere interessant at se på, hvad danskerne per- 
sonligt vil opleve, for det er jo helt tydeligt, at 
skatten skal stige, hvis S og SF får den magt, de 
har lyst til at få. Men hvor skal skatten stige? 
Danskerne har da ret til at vide, hvad det er for 
nogle skatter, der skal stige. Så jeg vil gerne høre 
hr. Villy Søvndal: Hvilke skatter skal stige, hvis 
SF får lov til at bestemme? 

Kl. 13:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:56 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes, der var en indre modsigelse i selve 
spørgsmålet. Den første sætning lød noget i ret- 
ning af, at danskerne ikke ved, hvad de får, og 
den næste sætning var, at man så i øvrigt kan læ- 
se, at der kommer 8.000 ekstra ansatte. Jamen 
det er vel netop, fordi man kan læse, hvad der 
står, ikke? Altså, når selv en Venstrekvinde kan 
slå ned i SF's skrifter og finde ud af, hvad vi vil, 


